

## Nr 609

Av herr Börjesson i Falköping m. fl., om inrättande av en särskild ungdomens radioavdelning.

I den allmänna debatten om ungdomen och ungdomens situation i nutids-samhället betonas ofta massmedias betydelse. De båda massmedia radio och TV anses med rätt ha en mycket stor förmåga att påverka särskilt de unga och verka mönsterbildande och vaneskapande. Särskild omsorg måste därför ägnas denna fråga — alltså ungdomen contra radio och television. Sveriges Radio har ägnat och ägnar relativt stort utrymme åt program för denna publik. Man sänder barn- och ungdomsprogram varje dag i både radio och TV. Det finns speciella avdelningar etablerade som har till uppgift att sammanställa dessa program. På TV har f. n. barn- och ungdomsredaktionen den näst största produktionen av samtliga avdelningar. Sveriges Radio sänder dessutom en myckenhet sport, musik och underhållning, där publiken till största delen torde utgöras av ungdom. Religiösa barn- och ungdomsprogram förekommer då och då. Sveriges Radio underhåller och driver en musikskola för ungdom och har tre ungdomskörer och en ungdoms-orkester etablerad. Riksomfattande tävlingar arrangeras och stödes, t. ex. "Vi som vet mest", "Olympiaspelet", "Vi Unga-tävlingar", m. fl.

Trots detta kunde det — med tanke på den stora betydelse dessa media har på det uppväxande släktet — behövas en intensifiering och breddning av programgiven för just denna kategori. För att ge större utrymme åt debatter, reportage om ungdom i olika situationer, program om främmande länder och förhållanden där, större projekt i samarbete med ungdomsorganisationerna, nutidsorientering, kurser av olika slag skulle en "Sveriges ungdomsradio" behöva etableras. Där skulle radio- och TV-verksamheten vara samordnad. Speciella lyssnar- och tittarundersökningar skulle göras för att utforska vilken sändningstid som vore den lämpligaste, vilket stoff som borde presenteras och hur det skulle läggas fram i program. Resurser i form av pengar och teknik borde ställas till avdelningens förfogande, så att en allsidig och bärig produktion kunde åstadkommas. Denna "Ungdomens radio" skulle ha ett eget "Dagens eko" liksom ett eget "Aktuellt". Den aktuella ungdomsdebatten skulle följas upp kontinuerligt, inte minst den politiska. Unga reporters skulle besöka olika trakter av vårt land och skildra frågor och problem därifrån, och inte minst borde svensk ungdom via dessa media få lära känna förhållandena i främmande länder. En Sveriges "Ungdomsradio" av här angivet slag skulle säkerligen ha en

mycket stor uppgift att fylla inte bara i fostrande betydelse utan även engagera ungdomen i aktivt arbete.

En speciell "Ungdomens radio" som i denna motion skisserats borde kunna bli ett värdefullt komplement till Sveriges Radios övriga verksamhet.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,  
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla  
att frågan om inrättande av en särskild ungdomens radioavdelning, förslagsvis benämnd Sveriges ungdomsradio, måtte prövas inom 1960 års radioutredning.

Stockholm den 26 januari 1963

*Bengt Börjesson*  
i Falköping

*Anders Dahlgren*

*Rune Gustavsson*  
i Alvesta